



مدیر سینمای جوان استان اعلام کرد: موفقیت هنرمندان فیلم و عکس فارس در جشنواره اروند آبادان

مدیر سینمای جوان فارس از موفقیت هنرمندان استان در بخش مسابقه جشنواره فیلم و عکس منطقه‌ای «اروند» آبادان خبر داد. علیرضا توکل در گفت‌وگو با خبرنگار مهر افزود: جشنواره منطقه‌ای اروند با اعلام اسامی برگزیدگان به کار خود پایان داد. وی اعلام کرد: آیین اختتامیه پنجاه و هشتمین جشنواره منطقه‌ای سینمای جوان اروند شامگاه چهارشنبه ۶ دی ماه با حضور جمعی از مسئولین، مدیران و هنرمندان در سینما مهرآبادان برگزار شد که سید محمدصادق حسینی از شیراز برای عکس باران تندیس جشنواره و ۲۰ میلیون ریال را به‌عنوان عکس اول به خود اختصاص داد. توکل در ادامه اعلام کرد: در بخش بهترین فیلم مستند، سجاد ایمانی از نورآباد ممسنی برای فیلم جوکر تندیس جشنواره و جایزه نقدی را به خود اختصاص داد. مدیر سینمای جوان فارس از کسب جایزه در بخش بهترین کارگردانی توسط فیلم‌سازی شیرازی در فیلم داستانی هم خبر داد و گفت: تندیس جشنواره و جایزه نقدی پنجاه و هشتمین جشنواره منطقه‌ای سینمای جوان به نگین امین‌زاده از شیراز برای فیلم بایرن‌مونخ اهدا شد.

خط کشتیرانی بندر خرمشهر - صحار عمان راه‌اندازی شد



اولین خط کشتیرانی حمل‌ونقل کالا از فروردین ۹۴ از مبدأ بندرعباس به بندر صحار عمان به‌صورت منظم راه‌اندازی شده است و خط خرمشهر به صحار دومین خط منظم بین بندر دو کشور ایران و عمان محسوب می‌شود. عمده‌های تجاری را از طریق بندر خرمشهر به بندر صحار صادر و بالعکس کالاهای سفرشی را در خرمشهر تخلیه کنند.

راه‌اندازی شد. این کشتی با تناژ بالای ۳ هزار تن، قابلیت حمل کانتینر یخچالی به ظرفیت ۲۶۲ TEU را دارد و هر دو هفته یک‌بار تردد می‌کند. با راه‌اندازی این خط بندر صحار صادرات از بندر خرمشهر به کشور عمان آغاز شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی استانداری خوزستان، این خط دریایی که توسط یک شرکت خصوصی ایرانی و با پیگیری اتاق مشترک بازرگانی ایران و عمان، اتاق بازرگانی اهواز و همکاری سفارت جمهوری اسلامی ایران در مسقط

تحلیل خبر گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

وضع قوانین به‌تنهایی برای مقابله با آلودگی هوا کافی نیست

نگاه‌های تک‌بعدی و یک‌سویگرانه برخی که به‌طور کامل راه‌حل تمام مشکلات و معضلات را صرفاً در برخوردی قانونی و بدون در نظر گرفتن ابعاد گوناگون بروز مشکل و معضل می‌دانند، موجب شده است که در رسیدن و حتی نزدیک شدن به زیستن مطلوب، همچنان متوقف و جمجمه‌بمانیم. جای تأسف بسیار است که برخی از مسئولان برخلاف شعارهایی که سر می‌دهند، هیچ‌گونه باوری نسبت به قدرت تولید محتوای فرهنگی و آموزشی ندارند و هنوز به نتایج اعجاب‌آور کارهای غنی و قوی رسانه‌های اثرگذاری که به دل مردم راه یافته‌اند، توجهی نکرده‌اند و تصور می‌کنند که تنها ابزار موجود اعمال قانون است! از این رو خود را در کلیشه ضوابط و مقرراتی که اغلب مندرس و پوسیده شده، محصور کرده و جامعه را از

پوسیدگی نظام اداری و رفتار کارمندی مشکل بزرگ کشور شده است مردم گلایه‌مند هستند و به‌سختی زندگی را اداره می‌کنند



عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی در مراسم ۹ دی شیراز گفت: امروز در ۴۰ سالگی نظام باید به گذشته و فعالیت‌های انجام‌شده توجه کرد و مشکلات را با برنامه‌ریزی برطرف کنیم و نادرست و دروغ در فضای مجازی درحال پخش است و جوانان باید واقعیت را بدانند. عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی یادآور شد: تجمعات امروز موضوع تازه‌ای نیست و بارها در تهران موضوع تجمع طلبکاران بانکی را شاهد جسارت به عزاداران بودند. وی افزود: حضور یک‌پارچه بدون وابستگی به جریان سیاسی مردم به صحنه آمدند که نشان از بصیرت مردم بود و همه برنامه‌ریزی دشمنان را برهم زد. عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی کشور تأکید کرد: جسارت به هیئت عزاداری با هماهنگی خارجی بود زیرا آن‌ها تمام تصاویر را داشتند اما ما چون پیش‌بینی این بی‌احترامی را نمی‌کردیم هیچ دوربینی در آن میان نداشتیم. ضرامی تصریح کرد: گروه‌های مختلف مردمی این جسارت آن‌ها را تحمل نکردند و مردم به صحنه آمدند که از دین و کشور دفاع کنند و واقعاً انقلاب سوم بود زیرا بصیرت مردم را افزایش داد. وی تأکید کرد: مردم گرفتاری، مشکل اقتصادی، فقر و تنها بودن رهبری را می‌بینند

از هر دری کلامی

وضع قوانین به‌تنهایی برای مقابله با آلودگی هوا کافی نیست

یک کارشناس محیط‌زیست با اشاره به تعلل در اجرای قانون هوای پاک و عدم اقدام شایسته در ابلاغ آن به نهادهای ذی‌ربط از سوی سازمان محیط‌زیست گفت: وضع قوانین به‌تنهایی برای موضوعاتی مانند کاهش آلودگی هوا کافی و بسنده نیست. عباس جعفری در گفت‌وگو با ایسنا مهم‌ترین دلیل معضلات مشکلات محیط‌زیستی کشور را عدم اهتمام مسئولان به استفاده از ظرفیت فارغ‌التحصیلان این رشته دانست و با اشاره به «قانون هوای پاک» اظهار کرد: این قانون در اجرای اصل ۱۲۳ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، در جلسه علنی پنجم تیرماه ۱۳۹۶ مجلس شورای اسلامی تصویب شد و پس از تأیید شورای نگهبان به دولت ابلاغ شد و رئیس‌جمهور نیز قانون هوای پاک را جهت اجرا به سازمان حفاظت محیط‌زیست ارسال کرد. این کارشناس برنامه‌ریزی محیط‌زیست ادامه داد: تاکنون عملاً اقدامی جهت اجرایی کردن این قانون از سوی سازمان حفاظت

محیط‌زیست صورت نگرفته است و به نظر می‌رسد این قانون هم مانند مصوبه هیئت دولت در سال ۱۳۹۳ نتواند به نتایج ارزشمندی در جهت کنترل آلودگی هوا دست یابد. وی تصریح کرد: مشکلات محیط‌زیستی تحت عنوان مسائل پیچیده در علوم بین‌رشته‌ای و فرآگشته‌ای بیان می‌شود. وضع قوانین به‌تنهایی برای موضوعاتی مانند کاهش آلودگی هوا کافی نیست بلکه آنچه اهمیت دارد این است که آیا زیرساخت‌های فنی و فکری و قابلیت‌های مدیریتی لازم برای اجرای این قوانین در کشور وجود دارد؟

تعلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

«ملوان رجستری» با ۱۲۱ سال، پیرترین مستمری‌بگیر تأمین اجتماعی

به گزارش ایسنا، علی رجستری رمکانی، اهل روستای «سوزا» است. ملوان دارای ۳۳ نوه و ۴۵ نتیجه است. به‌سختی فارسی صحبت می‌کند. پسرش می‌گوید: «هوش و حواش سرچایش نیست». باین حال با دقت و رواندازمان می‌کند و لفظ‌های مهمان‌نوازی و لیخند زدن را فراموش نمی‌کند. سازمان تأمین اجتماعی، در میان بازنشستگان این سازمان، ۳۰ مستمری‌بگیر بالای ۱۰۰ سال، سن دارند و یکی از مسن‌ترین آن‌ها با ۱۲۱ سال سن در جزیره قشم زندگی می‌کند. اظهارات تقی پور، مشاور مدیرعامل

نظر وزیر بهداشت درباره محصولات تراریخته

وزیر بهداشت در خصوص محصولات تراریخته، گفت: تراریخته نوعی فناوری و علم است و موافقان و مخالفان دارد اما بحث تراریخته باید در محیط‌های علمی، کارشناسی و تخصصی مطرح شود. سید حسن هاشمی در گفت‌وگو با ایسنا افزود: محصولات تراریخته مضرات و فوایدی دارد و باید مراقب باشیم درجایی که به ذخیره ژنتیکی کشور آسیب می‌زند ورود پیدا نکرده و از آن دوری کنیم و در مواردی که بشر راهی ندارد، از آن استفاده کنیم. وزیر بهداشت در خصوص تراریخته تراریخته توسط آزمایشگاه‌های وزارت بهداشت و سازمان ملی استاندارد بررسی می‌شود اما اصل محصولات تراریخته چیزی نیست که یک وزیر مانند وزیر بهداشت کشاورزی یا بهداشت یا سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی در مورد آن اظهارنظر کنند بلکه تراریخته یک بحث علمی است و باید اجازه دهم این موضوعات در محیط‌های علمی، کارشناسی و تخصصی بررسی شود.

افزایش ۱۰۰ برابری تعداد شرکت‌های دانش‌بنیان فارس در دولت تدبیر و امید



داشته باشند، قالب بسته‌های حمایتی تسهیلات اشتغال پرداخت خواهد شد. او بیان کرد: چنانچه تقاضای مدیران این شرکت‌ها بیش از سقف تسهیلات در نظر گرفته‌شده باشد می‌تواند با ارائه فرمت مصوب سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های فنی و اقتصادی ایران، از ۲ روش جذب سرمایه‌گذار و تأمین مالی از منابع خارجی سرمایه‌مورد نیاز برای اجرای پروژه خود را تأمین کنند. دانش‌بنیان، شرکت‌های

تهیه می‌شود و موردحمایت قرار خواهد گرفت. مدیرکل دفتر جذب و حمایت از سرمایه‌گذاری فارس اظهار کرد: این دفتر نگاه ویژه‌ای به توسعه پروژه‌های دانش‌بنیان در استان دارد و تحقق این هدف را با جدیت دنبال می‌کند. فولادفر گفت: برای تقویت شرکت‌های دانش‌بنیان، تمام پروژه‌های دانش‌بنیان که دارای توجیه فنی و اقتصادی هستند از سوی استانداری فارس موردحمایت قرار خواهند گرفت. وی افزود: بر همین اساس، به آن دسته از مدیران طرح‌های دانش‌بنیان که برای اجرای طرح‌های خود به تسهیلات نیاز

کمبود پارکینگ در شیراز برای نگهداری خودروها و موتورسیکلت‌های توقیفی

همه دستگاه‌های دولتی و نهادهای اجرایی برای حل این موضوع ضروری است. در این جلسه مقرر شد نیروی انتظامی نسبت به اعلام راهکارهایی برای حل مشکل توقیف بلندمدت موتورسیکلت‌ها در پارکینگ‌ها اقدام و همچنین به تسهیل روند ترخیص موتورسیکلت‌ها نیز کمک کند. تعیین و معرفی زمین و مکان‌های مناسب توسط اداره راه و شهرسازی و مناطق ۱۱ گانه شهرداری شیراز و انجام فراخوان توسط شهرداری نسبت به راه‌اندازی پارکینگ‌های خصوصی در این جلسه موردتوافق قرار گرفت. وظایف سایر دستگاه‌ها نیز در این مورد به نمایندگان آنان ابلاغ شد.

شمار خودروها و موتورسیکلت‌های توقیفی در شیراز طوری است که مسئولان مربوط می‌گویند با کمبود پارکینگ و جا برای نگهداری این وسایل نقلیه در این کلانشهر مواجه شده‌ایم. به گزارش ایرنا معاون سیاسی و اجتماعی فرمانداری شیراز می‌گوید: ۲۳ پارکینگ برای نگهداری موتورسیکلت و خودروهای توقیفی در شیراز وجود دارد که تعداد زیادی از این نوع وسایل توقیفی بالای شش ماه در این پارکینگ‌ها نگهداری می‌شود و با کمبود ظرفیت در این زمینه مواجه هستیم. علی سعیدی در دومین جلسه ساماندهی پارکینگ موتورسیکلت‌ها و خودروهای توقیفی اعلام کرد: به این دلیل شرایط نامطلوب پارکینگ‌ها و

تا پایان دی ۹۶ وضعیت این خودروها و موتورسیکلت‌ها تعیین تکلیف خواهد شد. معاون سیاسی و اجتماعی فرمانداری شیراز بیان کرد: در موارد متعددی با شلوغی بیش‌ازحد پارکینگ وسایل نقلیه توقیفی مواجه می‌شویم و از سوی دیگر شرایط نامطلوب پارکینگ‌ها و

استقبال گردشگران از برگزاری محافل قرآنی در حافظیه شیراز

بسیاری را به خود جلب کرده است. وی ادامه داد: تنوع در برنامه‌های جانبی نظیر غزل‌خوانی از اشعار حافظ، تبلیغ اسلام به‌عنوان دین مهربانی برای گردشگران خارجی، تطبیق اشعار حافظ با آیات الهی و برگزاری نماز مغرب و عشا در فضای عرفانی حافظیه موجب جلب‌توجه گردشگران داخلی و خارجی و استقبال آنان شده است. سرپرست امور فرهنگی و ارتباطات اداره کل میراث فرهنگی استان فارس گفت: در ماه مبارک رمضان این برنامه فرهنگی استان فارس گفت: در روز در محوطه حافظیه شیراز برگزار می‌شود.

سرپرست امور فرهنگی و ارتباطات اداره کل میراث فرهنگی استان فارس از استقبال گردشگران داخلی و خارجی از محافل انس با قرآن برگزارشده در محوطه حافظیه شیراز خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان فارس، پیام غزایی شنبه ۹ دی در جمع خبرنگاران گفت: بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده، امسال محافل انس با قرآن را به‌صورت هفتگی در جوار آرامگاه حافظ شیرازی برگزار کرده‌ایم. وی گفت: این برنامه با نظارت اداره کل میراث فرهنگی فارس و با بهره‌گیری از قاریان ممتاز کشوری، یکشنبه‌های هر هفته قبل از اذان مغرب برگزار می‌شود.



ایران ۱۴۳۰ چه جمعیتی دارد؟

طبق تخمین‌های سازمان ملل و مرکز آمار ایران درباره جمعیت کشور، در صورت تحقق فرضیه‌های مختلف باروری، ایران تا ۳۰ سال آینده جمعیتی بین ۱۰۴ تا ۱۰۹ میلیون نفر خواهد داشت. به گزارش ایسنا، پیش‌بینی‌های سازمان ملل در سال ۲۰۱۵ در مورد جمعیت ایران برای دوره ۱۳۹۰ تا ۱۴۳۰ هجری شمسی، مطابق ۲۰۱۱ تا ۲۰۵۰ میلادی بیانگر این است که هرچند رشد جمعیت ایران روند کاهشی آرامی را طی می‌کند ولی در مجموع تا نیمه قرن ۲۱ تعداد جمعیت روندی افزایشی خواهد داشت. در صورت تحقق سناریوی متوسط سازمان ملل، یعنی رسیدن جمعیتی است.